
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Statale “Albert Einstein” 
Via Benedetto Croce 13 - 71042 CERIGNOLA 

e-mail: fgps08000e@istruzione.it - PEC: fgps08000e@pec.istruzione.it - C.F. 81003730710 

sito web: scientificoeinstein.edu.it 
Sede centrale – via Benedetto Croce 13: Tel. 0885 423812 

 
 

 

Cerignola (data del protocollo informatico) 
 
 

Ai Componenti del Consiglio d’Istituto 
AL DSGA 

All’Albo on line/Sito Web 
Agli ATTI 

 

 
Oggetto: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio progetto - Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
 
CODICE AVVISO M4C1I2.1-2023-1222 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33003 
CUP: I34D23004760006 
TITOLO DEL PROGETTO: “IL DIGITALE VOLANO DEL CAMBIAMENTO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTA  la Nota MIM n. 0141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per 
“Formazione per il personale scolastico sulla transizione digitale” (D.M. 66/2023)”; 

VISTA  la candidatura inoltrata su piattaforma FUTURA il 21/02/2024 con CUP 
I34D23004760006, e codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-33003; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 26/02/2024 
prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0028265; 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Programma Annuale 2024 e la delibera di approvazione n. 18 del 

30/01/2024; 

LICEO SCIENTIFICO  ALBERT EINSTEIN - C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E - A60FC5C - LSAE

Prot. 0001165/U del 26/03/2024 12:39VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Statale “Albert Einstein” 
Via Benedetto Croce 13 - 71042 CERIGNOLA 

e-mail: fgps08000e@istruzione.it - PEC: fgps08000e@pec.istruzione.it - C.F. 81003730710 

sito web: scientificoeinstein.edu.it 
Sede centrale – via Benedetto Croce 13: Tel. 0885 423812 

 

PRESO ATTO  che occorre procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO c h e  ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2019, spettano al Dirigente 
Scolastico le variazioni al programma annuale di entrata e di spesa conseguenti a 
finanziamenti finalizzati; 

 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al predetto progetto. 
La somma finanziaria di 48.766,18 € (quarantottomilasettecentosessantasei/18) dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale, come previsto dal D.I. 129 del 28 
agosto 2019. 
Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – “Investimento 2.1 - Formazione del 
personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1-2023-1222-P-33003- CUP: I34D23004760006”. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza ed è pubblicato 
all’Albo online-Sito Web dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Loredana Tarantino) 
 
 

 


		2024-03-26T11:58:29+0000
	TARANTINO LOREDANA




